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Komunikaty Zarządu Miasta Puszczykowa
Stosownie do art.18 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 7 lipca 

1 994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89 
poz.415) oraz Uchwały Rady Miasta Puszczykowa Nr 
192/97/11 z dnia 30.06.1997 r. zawiadamiam o przy
stąpieniu do zmiany planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego Puszczykowa Starego zatwierdzo
nego uchwałą Rady Miasta Puszczykowa Nr 4 2 /94 /II 
z 12.12.1994 r. w  granicach obowiązywania planu na 
obszarze pomiędzy szosą Poznań Mosina a granicą lasu od 
strony północnej, zachodniej i południowej.

Przedmiotem ustaleń zmiany planu są zasady 
i warunki podziału terenów  na działki budowlane.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do powyższego 
planu.

Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim 
w Puszczykowie: 62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 
4 w terminie do 21.11.1997 r.

Wniosek powinien zaw ierać nazwisko, imię i ad
res wnioskodawcy, przedm iot wniosku oraz ozna
czenie nieruchomości, której dotyczy.

Przewodniczący Zarządu 
dr inż. Janusz Napierała
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Stosownie do art.18 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagos
podarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89 poz.415) oraz Uchwały Rady 
Miasta Puszczykowa Nr 207/97/II z dnia 13.10.1997 r. zawiadamiam
0 przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Puszczykowa zatwierdzonego Uchwalą Miejskiej Rady Narodowej w Pusz
czykowie Nr V /32/89 z 4.03.1989 r. dla obszaru położonego w Pusz
czykowie w rejonie ulic: Mocka i Niwka Stara, pomiędzy południową 
granicą miasta a rzeką Wartą, obejmującego fragmenty działek nr: 27 / 2L, 
1098, 26L,1091,1150,1093,1126,1094,1083,1081,1101,1084,1086.

Przedmiotem planu jest opracowanie: 
przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających tereny o róż
nych funkcjach lub różnych zasadach zagospodarowania granic
1 zasad zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 
ochronie szczególnych warunków zagospodarowania terenu, 
w tym zakazu zabudowy, wynikających z potrzeb ochrony środo
wiska przyrodniczego.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do powyższego planu.
Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie: 

62-040 Puszczykowo, ul. Podleśna 4 w terminie do 21.11.1997 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię i adres wnioskoda

wcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

Przewodniczący Zarządu 
dr inż. Janusz Napierała

W IE L K A  Z B IÓ R K A  A K U M U L A T O R Ó W !
Jakie m am y pożytki ze starych, nie

używanych akum ulatorów ? Żadnych 
korzyści! Za to  elektrolit z takiego a k u 
m ulatora paruje, pow odując korozję 
metalowych przedm iotów , a rozlany 
może silnie zanieczyścić środowisko. Z a
wiera bowiem, oprócz kwasu siarkow e
go, związki toksycznych metali ciężkich
- przede wszystkim ołowiu i kadm u.

Jeżeli więc gdzieś w garażu, piwnicy 
czy na podwórku poniewiera się jeszcze 
taki niepotrzebny i niebezpieczny zwłasz
cza dla dzieci akumulator, wkrótce będzie 
doskonała okazja pozbycia się go. Będzie 
to możliwe dzięki akcji bezpłatnej zbiórki 
akumulatorów prowadzonej przez Przed
siębiorstwo Motoryzacyjne POL-CAR 
z Poznania.

Odbiór akumulatorów odbędzie 
się w sobotę 8 listopada. W tym  
dniu, w  godzinach od 10.00 do 12.00 
kierowca firmowego fiata Ducato

z Pol-Caru będzie odbierał zużyte 
akumulatory na placu przy Banku 
Spółdzielczym w Puszczykowie, ul. 
Poznańska. Z a każdy zdany akum ula
to r otrzym uje się ważny bezterminowo 
kupon  upraw niający do 5-procentowej 
bonifikaty przy kupnie nowego w punk
tach Pol-C aru. W arto  więc skorzystać 
z tej okazji.

Być może są jednak  osoby, dla k tó 
rych dostarczenie akum ulatorów  we 
w skazane miejsce z różnych względów 
jest trudne  lub niemożliwe. W  takich 
sytuacjach prosim y wcześniej (do 6 lis
topada) zadzwonić do Pol-C aru pod 
num er 876-83-31 wewnętrzny 209 i p o 
dać swój adres. W tedy, także 8 lis topa
da, w godzinach od 12.00 do 14.00 
kierowca Pol-C aru zawita u  osób, które 
telefonicznie zgłosiły w Pol-C arze chęć 
skorzystania z możliwości odbioru aku
m ulatorów  z dom u.

A kum ulatorów  prosim y nie wysta
wiać na ulicę. Przy ich odbiorze powi
nien być obecny k toś z dom owników lub 
właścicieli akum ulatorow ego złomu tym  
bardziej, że za każdy akum ulator 
PO L-C A R  daje kupon  upraw niający do 
wspom nianej wyżej bonifikaty.

Przedsiębiorstw o M otoryzacyjne 
PO L -C A R  to  największy w W ielkopols- 
ce dealer F ia ta  i A lfa Rom eo oraz jedyny 
w regionie przedstawiciel Lancii. 
P O L -C A R  jest też największym n a  wiel
kopolskim  rynku motoryzacyjnym  
przedsiębiorstwem  prowadzącym  han
del hurtow y i detaliczny częściami za
m iennym i, akum ulatoram i, ogumieniem 
i akcesoriam i do sam ochodów  krajo 
wych i zagranicznych.

Zapraszamy do skorzystania z okazji, 
aby bez kłopotów pozbyć się ze swoich 
posesji i domów zużytych akumulatorów!

Komisja Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Puszczykowa

W numerze m.in.: ♦  R eg u lo w an y  czynsz +  P u n k t K o n su lta c y jn y  ♦  Z m ia n a  b u d ż e tu  ♦  D zieje b u d y n k ó w  

szko lnych  ♦  P uszczykow o  d la  L ub szy  ♦  K a n a liz a c ja  i e lek try fik ac ja  m ia s ta  ♦  G d y  pies pogryzie  4  K o m p u te ry  

w „Jed y n ce” ♦  M o d e rn iz a c ja  „ D w ó jk i” ♦  Ju b ileu sz  „ L A S ” -u  ♦  R ek lam y .



Konflikt interesów: 
właściciel i lokator
Po każdej nowelizacji w ysokości opłat 

za mieszkania lokatorskie „z przydzia
łu” , czyli „szczególnego trybu najm u” , 
odżywają dyskusj e o dysproporc jach  za
chodzących pom iędzy obligatoryjną, 
obowiązkową opłatą za 1 m2 a kosztami 
utrzymania, konserw acji i rem ontu do 
mu, w  którym  zamieszkują lokatorzy.

Komisja ds. G ospodarki Mieszkaniami 
otrzym uje petycje i skarg i tak od w łaś
cicieli jak i od  lokatorów  o n iespraw ied
liwej wysokości opłat za mieszkania: zbyt 
wysokiej d la  lokatora, a niepom iernie 
ruskiej d la  właściciela.

W spom niana w yżej K om isja Rady 
M iasta i Zarząd pragną u zysk ać w ia
rygodne inform acje o pow yższej spra
w ie. D latego w ysłan y b ęd zie w  naj
b liższym  czasie  do w ła śc ic ie li do
m ów , w  których m ieszkają i p łacą  
czynsz regulow any lokatorzy, rodzaj 
ankiety. K om isja i Zarząd uprzejm ie 
proszą o udzielanie odpow iedzi na p y
tania form ularza i dostarczenie ankie
ty do Urzędu M iejskiego, ul. Podleśna
4, 62-040 Puszczykow o.

Ankiety te nie są  p rzydatne do żad
nych innych celów.

Na sesji Rady Miasta w dniu 13 
października podjęto siedem nowych 
uchwal.

Zmiana budżetu
Pierwsza z nich (nr 203 /97 /II) dotyczyła 

zmiany budżetu miasta na rok 1997. Konie
czność taka wynika ze zmian w dochodach 
i wydatkach budżetowych.

Na większe niż planowano dochody złożyły 
się:
— wpłaty właścicieli nieruchomości na bu

dowę sieci energetycznej - 80.000 zł
— sprzedaż 3 działek w drodze przetargu

310.000 zł.
— dotacja Kuratorium Oświaty w Pozna

niu na budowę „Jedynki” - 110.000 zł
— zaległe opłaty od środków transportu za 

lata 1995-97 - 155.000 zł
— nagroda Funduszu Ochrony Środowiska 

dla Puszczykowa za udział w budowie 
wysypiska śmieci - 42.500 zł

Po stronie wydatków zwiększono pierwo
tnie planowane sumy:
— na budowę oświetlenia ulicznego i pod

budowę nawierzchni - 100.000 zł
— na budowę oczyszczalni ścieków - 42.500 

zł
— na rozbudowę sieci energetycznej na no

wych ulicach Starego Puszczykowa
- 120.000 zł

— na remont budynków przedszkoli i nie
których budynków mieszkalnych
- 60.000 zł

Zatrzymać chorobę
Jedną z groźniejszych chorób, zbierającą 

obfite żniwo cierpień i niepotrzebnych śmierci, 
jest choroba alkoholowa. Niefrasobliwość 
pijących i częsta pobłażliwość otoczenia 
tworzy mity i nieporozumienia dotyczące 
alkoholizmu. Ale fakty są nieubłagane. One 
mówią, że jest to choroba śmiertelna!

Ale mówią także, że jest to choroba, 
z którą można sobie poradzić, którą można 
zwyciężyć.

Wszystkich zainteresowanych wiedzą
0 chorobie oraz sposobach i możliwościach 
radzenia sobie z nią zapraszam do Punktu 
Konsultacyjnego, utworzonego przy Urzędzie 
Miejskim w Puszczykowie, ul. Podleśna 4. 
Punkt doradczy otwarty jest w każdy piątek 
od godz. 12.30 do 14.30 (tel. 81-33-225; 
81-33-241; 81-33-042).

Punkt Konsultacyjny prowadzony jest 
przez kompetentnego psychologa, który od 
wielu lat zajmuje się lecznictwem odwyko
wym i terapią.

Zapraszam oczekujących rzetelnej wiedzy
1 fachowej pomocy.

Pamiętaj - chorobę alkoholową można wy
leczyć!

Danuta Bulka

— na zakup gruntu pod budowę dróg na 
terenie miasta - 70.000 zł

— na budowę „Jedynki” - 110.000
+  160.000 zł

— na remont „Dwójki” - 75.000 zł

Statystyka w Szpitalu PKP
Uchwałą nr 204 / 97/II powołano zastęp

cę kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Puszczykowie, który prowadzi statystykę 
w szpitalu PKP dla potrzeb Miasta. Stosu
nek pracy zostaje zawiązany na czas nie
określony w niepełnym wymiarze czasu pra
cy.

Darowizny
Pozyskanie gruntu pod tworzenie nowych 

ulic lub poszerzenie istniejących stanowi 
niekiedy poważny problem. Jednak dzięki 
zrozumieniu i wspaniałomyślności Miesz
kańców Puszczykowa, którzy w większości 
nieodpłatnie przeznaczają swój areał na dro
gę publiczną, udaje się wytyczyć ulice, umoż
liwiające dojazd do wszystkich posesji. 
Uchwały 205 i 206/97/11 dotyczą takich 
darowizn na rzecz Miasta. Pierwsza umoż
liwia poszerzenie ul.Krańcowej i części ulicy 
Sobieskiego, a druga - całą ul. Przy Murze.

Zmiana planu
Uchwała nr 207/9 7 /II  Rady Miasta Pu

szczykowa z dnia 13 września dotyczy przy
stąpienia do zmiany planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Puszczykowa za

Skuteczna walka 
z rakiem!

D ecyzja Z arząd u  M iasta  Puszczyko
w a o zorganizow aniu  d la  P ań  od 20 
ro k u  życia profilaktycznych badań  
w zakresie schorzeń rakow ych piersi 
okazała  się w yjątkow o słuszna i pożyte
czna. W szystkie term iny bad ań  są już  
zajęte do  końca stycznia 1998 r. O bec
nie nie m a m ożliwości zwiększenia licz
by dni w  tygodniu , przeznaczonych n a  
ten cel. P an i d r  n . m ed. A niela D an u ta  
P a te r będzie przyjm ow ała Pacjentki aż 
d o  zakończenia całej akcji.

Od 20 październ ika  nastąp iła  zm iana 
lokalu  - zarejestrow ane Panie przy jm o
w ane są w  P rzychodni Rejonow ej w  P u 
szczykowie, tak  ja k  dotychczas w  każdy 
poniedziałek  od godziny 15.00 do
17.00. R ejestracji do  badań  dokonuje 
P rzychodn ia R ejonow a codziennie od 
godziny 10.00 do  17.00. D la Pacjentek 
b ad a n ia  są bezpłatne. W szelkie koszty 
ponosi Z arząd  M iasta .

Walka z rakiem może być skuteczna. 
Wczesna diagnoza pozwala wyleczyć 
chorobę w 98%.

twierdzonego uchwałą Miejskiej Rady Na
rodowej w Puszczykowie Nr V /32/89 
z 4.03.1989 r. dla obszaru położonego w Pu
szczykowie w rejonie ulic: Mocka i Niwka 
Stara - pomiędzy południową granicą miasta 
a rzeką Wartą.

Przedmiotem ustaleń zmiany planu są 
sprawy przedstawione w komunikacie Za
rządu Miasta. Zakres projektowanych 
prac obejmuje częściową zmianę przeznacze
nia obszaru opracowania z terenu przezna
czonego pod tereny leśne, łąki i pastwiska, 
tereny upraw rolniczo-ogrodniczych, ciągi 
komunikacyjne, cieki wodne (rzeka Warta 
i Kanał Mosiński) z możliwością przezna
czenia terenu pod budowę projektowanego 
rurociągu wody z ujęcia „Sowiniec” do stacji 
uzdatniania wody w Poznaniu.

W związku z projektowaną budową auto
strady A-2 i związaną z tym kolizją z ujęciem 
wody „Dębina” , z którego wyłączy się ok. 
23% wydajności wody, Dyrekcja Budowy 
Autostrad musi sfinansować budowę nowe
go ujęcia wody w okolicach Sowińca i stąd 
surowa woda będzie tłoczona rurą o prze
kroju 500 mm do stacji uzdatniania wody na 
Dębcu, przy ul. Wiśniowej.

Poznańskie Biuro Projektów Dróg i Mos
tów TRANSPROJEKT wystąpiło do Urzę
du Miejskiego w Puszczykowie z wnioskiem 
dotyczącym zaopiniowania przebiegu trasy 
projektowanego rurociągu wodociągowego 
z ujęcia wody „Sowiniec” przez skraj miasta 
Puszczykowa.
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Z  prac Komisji Historycznej Rady Miasta

Dzieje budownictwa szkolnego w Puszczykowie

Realizacja projektowanej inwestycji wy
maga przeprowadzenia zmiany planu zago
spodarowania tej części miasta w celu wy
znaczenia pasa terenu przeznaczonego pod 
infrastrukturę techniczną.

W związku z powyższą uchwałą Zarząd 
Miasta informuje zainteresowanych miesz
kańców Puszczykowa, że mogą zgłaszać 
w Urzędzie Miejskim swoje wnioski doty
czące tej sprawy.

Podobne wnioski mogą zgłaszać miesz
kańcy odnośnie Uchwały Rady Miasta Nr 
192/97/11 z czerwca br. o zmianie zasad 
i warunków podziału gruntów na Starym 
Puszczykowie. Stosowne komunikaty za
mieszczone są na pierwszej stronie tego 
„Echa Puszczykowa” .

Ulica Urocza
Uchwała nr 208/97 /II  nadaje części uli

cy bocznej od ul. Przy Murze na Starym 
Puszczykowie nazwę UROCZA. Dlaczego 
części tej ulicy? Nazwy mogą być nadawane 
tylko tym ulicom, które stanowią własność 
Miasta. W powyższym wypadku tylko po
czątek drogi od ul. Przy Murze jest nieru
chomością miejską.

Nazwę ulicy zaproponowali właściciele 
działki na tym terenie.

Nagroda dla Miasta
Nieomal dokładnie w drugą rocznicę 

otwarcia składowiska odpadów komunal
nych w Srocku Małym Puszczykowo otrzy
mało nagrodę za wzorowe jego wybudowa
nie. Inwestycja ta  była finansowana przez 
pięć gmin i Odlewnię Żeliwa w Śremie. 
Każdy ze współinwestorów otrzymał taką 
część nagrody, w jakim procencie uczest
niczył w kosztach jej budowy. Nagrodę 
przyznał Narodowy Fundusz Ochrony Śro
dowiska po rozstrzygnięciu konkursu na 
najlepsze składowisko śmieci. Organizator 
Konkursu jako warunek otrzymania pie
niędzy z tytułu nagrody, postawił obowią
zek przeznaczenia ich na inwestycję związa
ną z ochroną środowiska. Ponadto decyzja 
taka musiała być zawarowana oficjalną 
uchwałą Rady Miasta. Obecnie kończony 
jest projekt techniczny pierwszego odcinka 
kolektora sanitarnego i prawdopodobnie 
jeszcze w tym roku lub na jego przełomie 
zostanie wybudowany, dlatego Rada Mias
ta, uchwałą nr 209/97/11, przeznaczyła 
nagrodę w wysokości 42.500 zł na jego 
sfinansowanie.

Apel
Przy tej okazji zwracamy się z prośbą

o segregowanie surowców wtórnych (szkło, 
makulatura, szmaty, złom) i kompostowanie 
odpadów organicznych (liście, trawa, gałę
zie, rośliny, odpady kuchenne).
Nagrodą będą korzyści w ochronie powiet
rza, pozyskiwaniu cennego nawozu do 
ogródka i mniejsze opłaty za wywóz śmieci.

Uroczyste otwarcie nowego budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie 
skłoniło nas do zastanowienia się nad dzieja
mi budownictwa dla potrzeb szkolnych na 
terenie Puszczykowa. W pamięci już niewielu 
mieszkańców pozostał zapis historii pozys
kiwania pomieszczeń dła uczącej się młodzie
ży z naszego rejonu. Już obecnie odtworzenie 
tych dziejów nastręcza trudności. Mówimy 
„odtworzenie” , bo nie mamy żadnej pisanej 
kroniki publicznej szkoły powszechnej. Zo
stała bowiem zniszczona przez okupanta 
niemieckiego w 1939 r. Podobnie jak znisz
czono zapis dziejów Puszczykowa i Starego 
Puszczykowa. Nie odnaleziono także kroniki 
kościelnej. Być może istnieją inne dokumenty 
dotyczące tego problemu, ale w tym materia
le informacyjnym opieram się li tylko na 
kronice założonej 16 lutego 1945 r. w szkole 
puszczykowskiej. We wstępie do niej czyta
my: ,.Założono więc nową kronikę z usilnym 
staraniem wiernego odtworzenia historii 
szkoły".

Wedle tych odtwarzanych wiadomości 
najstarszy budynek szkoły powszechnej 
w Puszczykowie powstał ok. 1830 r. i posia
dał 3 klasy lekcyjne. Mury jego stoją do 
dzisiaj a w nich funkcjonuje Przedszkole nr 
1 przy ul. Wysokiej. I właściwie do 1933 r. 
nic nie działo się w budownictwie oświato
wym w Puszczykowie. Przez cały czas wy
starczało miejsca w istniejącej szkole. W ro
ku 1934 uroczyście obchodzono stulecie 
istnienia Szkoły Powszechnej w Puszczyko
wie.

Ale z biegiem lat systematycznie wzrasta 
liczba dzieci. W związku z tym od roku 1928 
Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańs
kiego zwiększyło liczbę nauczycieli, a kiero
wnik szkoły wynajął od 1 września 1933 
r.jeden pokój na salę lekcyjną w domu p. 
Władysławy Wojtyniakowej. Dom ten stoi 
do dnia dzisiejszego na rogu ulic Sosnowej 
i Poznańskiej. W 1934 roku wynajęto na
stępna izbę, także w tym samym domu. 
Nauka więc odbywała się w pięciu izbach, 
ale w dwóch „szkołach” , do których uczęsz
czało ok. 280 uczniów.

W 1939 roku w tychże 5 pokojach sied
miu nauczycieli uczyło ok. 340 dzieci. Cias
nota lokalowa dawała się we znaki nie tylko 
dzieciom i nauczycielom. Społeczeństwo 
puszczykowskie już od 1936 r. planowało 
budowę szkoły i dlatego zawiązano Komi
tet Budowy Szkoły Powszechnej. Powołana 
w tym czasie do życia miejska gmina pusz- 
czykowska na czele z pierwszym wójtem 
Czesławem Michalskim razem z wybranym 
Komitetem rozpoczęła wznoszenie gmachu 
szkoły. Projektantem i kierownikiem budo
wy był Wiesław Bandycha z Poznania.

Prace budowlane rozpoczęto w sierpniu 
1937 roku, a w dniu 6 września tego samego 
roku ,,iv przytomności podpisanych i licz
nych innych świadków dokonał poświęcenia

kamienia węgielnego ks. proboszcz Henryk 
Koppe". Komitet Budowy napotkał na 
ogromne kłopoty z powodu braku fun
duszów. Znaleźli się jednak „sponsorzy”, 
którzy - jak budowniczy Władysław Liedt- 
ke z Mosiny - skredytowali materiały budo
wlane. Budulec drzewny otrzymano z Pańs
twowego Tartaku w Bydgoszczy. Ostatecz
nie otrzymano także pożyczkę z Towarzyst- 
wa Budowy Szkół Powszechnych w Po
znaniu. W grudniu 1938 roku gmach szkoły 
stał „pod dachem” .

Wiosną 1939 roku wytynkowano wnęt
rze szkoły, a do lata tegoż roku wstawiono 
okna i drzwi na parterze oraz postawiono 
4 piece kaflowe w 4 salach lekcyjnych.

Nadszedł wrzesień 1939 roku.
Dzieciom puszczykowskim nie dane było 

rozpocząć nowego roku szkolnego w no
wym gmachu. Pierwsze oddziały Niemców 
pojawiły się w Puszczykowie 9 września. 
Szkoła została zamieniona na uczelnię dla 
dzieci niemieckich. Po południu służyła za 
lokum do nauki gimnazjalistom. Dla pol
skich dzieci, w ich własnym kraju, Niemcy 
przeznaczyli 3 salki lekcyjne w domu p. Wł. 
Wojtyniakowej. Nazwali to „Niemiecką 
Szkołą dla Polskich Dzieci” . Prawie 300 
młodych Polaków uczyło się tu po niemiec
ku czytania, pisania i rachunków. Dwie 
godziny dziennie, dwuzmianowo. I tylko 
przez trzy lata. Potem przymusowa praca 
fizyczna - Arbeit, arbeiten - bez końca, dla 
Niemców...

Okupanci szybko zabrali się do wykoń
czenia budynku szkoły, wzniesionego przez 
Polaków. W roku 1940 rozpoczęła się już 
nauka dzieci „nadludzi” . Centralne ogrze
wanie, parkiet we wszystkich salach, ła
zienki, nowoczesne wyposażenie szkoły. 
Budynek starej szkoły hitlerowcy zamienili 
na dom partyjny. Odbywały się tu zebrania 
członków partii, tu rozstrzygały się losy 
miejscowych Polaków. Ale problem ten 
wymaga osobnego wspomnienia.

Wreszcienadszedł Dzień Wolności, dzień 
24 stycznia 1945 r. W ojskapolskiei radziec
kie oswobodziły Puszczykowo z rąk hit
lerowców. Życie polskie szybko i sprawnie 
wracało do domów, wiosek, miast. Kurato
rium Okręgu Szkolnego Poznańskiego po
wierzyło zorganizowanie szkoły powszech
nej w Puszczykowie p. Czesławowi Woj
ciechowskiemu, który pracował tutaj od 
1927 r. W dniu 16 lutego 1945 r. zwołał 
pierwszą Konferencję Rady Pedagogicznej. 
Ustalono na niej zasady przeprowadzenia 
zapisów dzieci w wieku szkolnym i kwalifi
kowania ich do poszczególnych klas. 
W skład Rady wchodziło 5 nauczycieli. 
Oficjalna uroczystość otwarcia Publicznej 
Szkoły Powszechnej w Puszczykowie od
była się 26 lutego 1945 r. Przedwojenny 
gmach „nowej” szkoły wypełnił się głosami 
polskich dzieci.
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Mury i wnętrze budynku nie ucierpiały 
w czasie działań wojennych. Tylko z pomo
cy naukowych nie pozostało prawie nic.

Mijają lata.
Puszczykowo zaludnia się. Coraz więcej 

dzieci uczęszcza do szkoły. Brak sal lekcyj
nych. Wydłuża się czas nauki. N a wiosnę 
1957 roku podjęto decyzję o przebudowie 
strychu szkoły. Powstają, tu dodatkowe 
pomieszczenia na bibliotekę, gabinet geo

graficzny, harcówkę i pokój pomocy nau
kowych.

W listopadzie 1958 podjęto decyzję o bu
dowie sali gimnastycznej i szkolnego parku 
sportowego. Sala gimnastyczna powstała 
dopiero w latach osiemdziesiątych. Przy 
niej wygospodarzono kilka sal - klas do 
ćwiczeń i zabaw sportowych dla młodszych 
uczniów. Wykorzystywano je także do pro
wadzenia normalnych lekcji z braku miejs

ca. W tym samym czasie zrodziła się myśl 
budowy drugiego gmachu dla „Jedynki”. 
W pierwotnych planach miał być połączony 
górnym korytarzem z macierzystą szkołą. 
W czasie budowy zmieniano plany. I wresz
cie 1 września 1997 roku nastąpiło uroczys
te otwarcie nowej, nowoczesnej, przestron
nej - czwartej z kolei - szkoły w Pusz
czykowie.

oprać. L.M.

Jak Puszczykowo pomaga mieszkańcom gminy Lubszy?
Doskonale pamiętamy tragiczne dni 

i tygodnie, kiedy to cała południowa 
i zachodnia część Polski została zalana 
przez powódź. Natychmiast inne rejony 
naszego kraju zorganizowały zbiórkę 
darów i pieniędzy dla powodzian. Pomoc 
Puszczykowa dla powodzian rozpoczęła 
się już w piątek 11 lipca. Na apel Za
rządu Miasta Mieszkańcy naszego grodu 
pośpieszyli z pomocą rzeczową i finan
sową. Dzięki temu już w niedzielę 13 
lipca wyruszył do Opola pierwszy trans
port z żywnością, wodą, napojami owo
cowymi, środkami czystości itp. Tutaj 
Burmistrz Miasta Puszczykowa zdecy
dował, aby nasza pomoc skierowana 
została bezpośrednio do najbardziej zni
szczonych wodą miejscowości. Wybór 
padł na gminę Lubszę. I do dziś pomoc 
nasza w różnej formie jest tam adreso
wana.

Dnia 1 września, po rozmowie z Dyrek
torką Przedszkola w Mąkoszycach p. Krys
tyną Ślusarek o zorganizowaniu rozdziału 
darów rzeczowych dla poszkodowanych 
przez powódź mieszkańców gminy Lubszy, 
państwo Ewa i Leszek Rauhut nieodpłat
nie, własnym transportem przewieźli ze
braną odzież w ilości 690 worków do 
miejsca przeznaczenia

W sobotę 11 października załadowane 
zostały dwa samochody ze sprzętem przy
datnym w gospodarstwie i z wyposażeniem 
mieszkań. Jeden ciężarowy z przyczepą, 
firmy Pietz z Puszczykowa, i drugi mercedes 
transportowy p. Tadeusza Wudarczaka. Nie 
wszystko udało się wyekspediować. Pozo
stałe przedmioty wysłane będą w najbliż
szym czasie. Nie jest to jednak koniec 
pomocy Puszczykowa dla powodzian. Za
rząd Miasta zastanawia się nad inną formą 
wspierania ludności gminy Lubszy. W dniu 
30 sierpnia Burmistrz Janusz Napierała 
prowadził rozmowy z Wójtem gminy Lubszy 
p. Stanisławem Kowalskim w sprawie za
kresu i sposobu dalszej pomocy. Aktualnie 
na koncie Urzędu Miejskiego „Pomoc Po
wodzianom” w Banku Spółdzielczym w Pu
szczykowie znajduje się dokładnie
10.371,63 zł, które należy sensownie i po 
gospodarsku wykorzystać.

Traktując więc ostatnie transporty ze 
sprzętem gospodarczym jako oficjalne za
kończenie mcisowej pomocy dla gminy 
Lubszy, należy zdać sprawozdanie z zakresu
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darów mieszkańców Puszczykowa dla po
wodzian. Niemożliwą rzeczą było drobiaz
gowe rejestrowanie wszystkich przedmio
tów przynoszonych w darze. Niemożliwą 
rzeczą jest także podanie dokładnych ilości 
poszczególnych rodzajów darów. Trzeba 
odnotować, że nikt z Darczyńców nie życzył 
sobie, aby jego personalia podane były do 
publicznej wiadomości. Nie sposób jednak 
pominąć nazwiska tych, którzy z wyjątkowej 
potrzeby serca poświęcili czas i siły przy 
przeprowadzaniu zbiórki, segregowaniu, 
układaniu, pakowaniu, dźwiganiu i przeno
szeniu tej ogromnej ilości różnego rodzaju 
podarunków. Zarząd Miasta z przyjemnoś
cią spełnia swój obowiązek, aby w szczegól
ny sposób podziękować za kierowanie całą 
akcją p. Janinie Kotlińskiej i wszystkim 
Osobom, które pomagały w tym trudnym 
zadaniu. Pani Janina z właściwą sobie 
dokładnością prowadziła spis przedmiotów 
i artykułów darowanych tak przez osoby 
prywatne jak też firmy i instytucje. Prowa
dziła także rejestr rzeczy przekazanych do 
Lubszy.

Zarząd M asta dziękuje także Pani Dyrek
tor Szkoły Podstawowej nr 2, Małgorzacie 
Szubert za trwanie na posterunku „od świtu 
do nocy”. Bez liczenia godzin, szacowania 
zalet organizacyjnych, a wszystko po to, aby 
ta gigantyczna akcja przyjmowania ofiar 
przebiegała sprawnie. Zarząd wyraża też 
wdzięczność Dyrektorce „Jedynki” Pani 
Ewie Budzyńskiej za udostępnienie pomie
szczeń do czasowego magazynowania zwo
żonych z terenu miasta przedmiotów oraz 
składa podziękowanie wszystkim Pracow
nikom i Transportowcom, którzy nie szczę
dzili sił i pracy rąk, aby wszystkie dary zwieźć 
do magazynów, a potem załadować do 
samochodów i dowieźć do celu.

Wśród wielu darów znalazły się m.in.:
1. Żywność: chleb (tysiące bochenków), 

mąka, kasza, makaron, sery, miód, 
dżemy, odżywki dla dzieci, orzechy, 
słodycze, konserwy, soki, olej jadalny, 
woda;

2. Środki czystości: proszki do prania, 
środki czystości osobistej, mydło, płyny 
do mycia naczyń, środki dezynfekują
ce, papier toaletowy, rękawiczki jedno
razowe, miski do mycia, rękawice gu
mowe, wiadra, buty gumowe i kalosze, 
pralki (12), wanna, umywalka z baterią 
wirówka, elektroluksy (3), żelazka do 
prasowania, ogromne ilości ręczników

i ścierek;
3. Wyposażenia kuchni: naczynia ku

chenne, garnki, szafki, sztućce (w tym 
komplet na 12 i 6 osób), szklanki, 
talerze, lodówki (12), sokowirówki (2), 
kuchenka elektryczna, zamrażarka, 
maszynki do mięsa, młynki do kawy, 
serwis do kawy, robot kuchenny, 
dzbanki elektryczne;

4. Wyposażenie mieszkań: łóżka (21), 
tapczany (19), fotele (22), materace 
(90), szaty (3), zasłony, firany, krzesła 
(41), szafki nocne (8), stoliki, kołdry, 
koce, śpiwory, poduszki, dywany (3), 
wykładziny, chodniki, radia (2), telewi
zory czamo-biale (10);

5. Sprzęt dla dzieci: łóżeczka (6), kom
plet wyposażenia pokoju dziecka, wa
nienki do kąpieli (3), wózki dziecięce 
(7), tornistry, kurtki dziecięce (14-no- 
we), zabawki, książki, zeszyty, przybory 
szkolne;

6. Odzież i bielizna: skarpety, pończo
chy, koszule męskie, buty, bielizna po
ścielowa, ubrania damskie i męskie, 
swetry (w tym 25 nowych), komplety 
bluz i spodni, podkoszulki, spodenki, 
bluzy, spodnie, dresy, kurtki, odzież 
zimowa;

7. Sprzęt gospodarczy: maszyny do szy
cia (2), półki różnego typu (6), wapno 
hydratyzowane, elektryczna pom pa do 
wody, piec gazowy, węglowy, butle 
gazowe, (25), krzesła ogrodowe, rowe
ry (11), kanistry;

8. Lekarstwa: antybiotyki, strzykawki
(640), środki opatrunkowe, różne leki, 
fartuchy lekarskie.

9. Inne przedmioty: parasolki, biurka, 
maszyna do pisania, magnetofon z ko
lum ną komplet sprzętu fotograficzne
go, świece, zapałki, karma dla psów 
i kotów.

Za przekazane dary rzeczowe i środki 
pieniężne (o których informowaliśmy 
w 8 numerze „Echa Puszczykowa”) oraz 
nieodpłatny transport do Lubszy Zarząd 
Miasta i osobiście Burmistrz p. Janusz 
Napierała składają wszystkim Miesz
kańcom Puszczykowa i Osobom spoza 
naszego Miasta jeszcze raz serdeczne 
podziękowania.
( Opracowano na podstawie sprawozdania 

p. Janiny Kotlińskiej.)



Początek kanalizacji 
Puszczykowa

Trwają, końcowe analizy i konsultacje 
dotyczące ostatecznego wyboru koncepcji 
skanalizowania Puszczykowa. Rozważane 
są trzy warianty: grawitacyjny, ciśnieniowy 
(tłoczny) i grawitacyjno-ciśnieniowy. Praw
dopodobnie w listopadzie problem ten zo
stanie rozstrzygnięty.

Spodziewać się należy, że rozpoczęcie 
budowy kolektora sanitarnego na Niwce 
i swoisty moment „wmurowania” aktu ere
kcyjnego powinien nastąpić na przełomie 
listopada i grudnia.

Elektryfikacja  
m iasta

Na Starym Puszczykowie przy ul. Ja
rosławskiej trwa budowa stacji transfor
matorowej. Zasilanie średniego napię
cia prowadzone jest od ul. Chabrowej 
do trafostacji przy ul. Jarosławskiej 
i stąd rozprowadzana będzie energia 
elektryczna o niskim napięciu do użyt
kowników indywidualnych. Stacja ta po
prawi napięcie i odbiór energii elekt
rycznej na przyległym do niej terenie.

Budowa sieci finansowana jest przez 
Energetykę Poznańską S.A., właścicieli 
niezelektryfikowanych posesji i Urząd 
Miejski.

Garbiki na ulicach  
Puszczykowa

Mieszkańcy głównych ulic Puszczyko
wa, zwłaszcza ulic utwardzonych, co
dziennie przekonują się, że chamstwo 
piratów samochodowych jest uciążliwe. 
Należy gwoli sprawiedliwości zaznaczyć, 
że tych „ra jdowców”  jest znikoma ilość. 
Ale są dokuczliwi, niebezpieczni i hałaś
liw i. Jak każde zło. Ignorowanie znaków 
drogowych jest chyba ich jedyną ambicją.

Mając na uwadze bezpieczeństwo lu 
dzi, zwłaszcza dzieci. Zarząd Miasta zlecił 
wykonanie tzw. garbików, które wym u
szają ograniczenie szybkości. Na ul. Pod
górnej, w  bezpośrednim sąsiedztwie „Je 
dynki", dwa garbiki spełniają dobrze 
swoją funkcję.

Planowane jest instalowanie tych 
„czujników szybkości" w  innych newral
gicznych punktach miasta, zwłaszcza 
przy szkołach, obiektach użyteczności 
publicznej itp.

A może są inne sposoby wyuczenia 
piratów kultury jazdy?

Jubileusz K.P. „LAS” 
Puszczykowo

Dnia 12.09.1997 r. na stadionie przy ulicy 
Kościelnej oraz 19.09.1997 r. w restauracji 
„Hubertus" odbyły się okolicznościowe im
prezy będące formą uczczenia 20 lat istnienia 
Klubu Piłkarskiego „LAS” Puszczykowo, dzia
łającego w okresie wcześniejszym w ramach 
struktur TKKF. Spotkanie na boisku miało 
charakter wybitnie sportowy, a kulminacyjnym 
jego momentem był mecz rozegrany pomię
dzy drużynami reprezentującymi różne poko
lenia piłkarskie naszego miasta. Po ciekawej 
grze zdecydowanie lepszy okazał się zespól lat 
osiemdziesiątych, a jego kapitan - p. Jarosław 
Stachowiak, odebrał z rąk prezesa Klubu p. 
Leopolda Lipińskiego okazały pamiątkowy 
puchar.

Spotkanie w restauracji „Hubertus” miało 
charakter odświętny. Uczestniczyli w nim 
przedstawiciele Okręgowego Związku Piłki 
Nożną w Poznaniu, z prezesem p. Stani
sławem Butką na czele, władze miasta Pusz
czykowa reprezentowane przez Burmistrza p. 
Janusza Napierałę i Przewodniczącego Rady 
Miasta p. Macieja Hempowicza, delegacje 
klubowe z Lubonia, Mosiny, dawni i obecni 
piłkarze „LAS-u” oraz sympatycy drużyny 
pomagający jej w różnych okresach. Gratulac
jom i życzeniom nie było końca, a po okolicz
nościowych przemówieniach najbardziej za
służeni dla KP. „LAS” otrzymali honorowe, 
złote i srebrne, odznaki OZPN oraz pamiąt
kowe dyplomy. Rozstrzygnięty też został plebi
scyt na „Piłkarza Dwudziestolecia”, w którym 
zwyciężył p. Mieczysław Marchewka, przed p. 
Leopoldem Lipińskim i p. Przemysławem 
Budzyńskim.

Cale przedsięwzięcie doszło do skutku dzię
ki życzliwej pomocy i finansowemu wsparciu 
m.in. p. Małgorzaty Kowalkiewicz, pracow
ników restauracji „Hubertus”, p. Zdzisława 
Stróżyka, p. Ryszarda Jackowiaka oraz p. 
Leopolda Lipińskiego.

Korzystając z okazji K.P. „LAS” Pusz
czykowo składa również podziękowania za 
różnorodne formy pomocy okazywane 
w ciągu minionych dwudziestu lat: PPS 
„Społem”, Zabawkarskiej Spółdzielni Pra
cy, Rejonowi Dróg Publicznych, Dyrekcji 
Wielkopolskiego Parku Narodowego, Mo
telowi „Puszczyk”, firmie „IMEX”, SP nr 1, 
SP nr 2 oraz LO w Puszczykowie, p. 
Jackowi Błaszkowiakowi, p. Piotrowi i Ma
rii Michałowskim, p. Julianowi Kowalkie- 
wiczowi, p. Piotrowi Miśkiewiczowi, p. Mie
czysławowi Czajce, a także wielu innym 
instytucjom i osobom, które wspomagały 
jego działanie.

Sekretarz 
K.P. „LAS” Puszczykowo 

Przemysław Budzyński

Gdy pies pogryzie?
W poprzednich numerach „Echa Pusz

czykowa” (nr 4, 5 i 7 /  97) omawialiśmy 
różne problemy związane z posiadaniem psa. 
Dotyczyły one m.in. odpowiedzialności za 
niezachowanie środków ostrożności przy 
prowadzeniu psa, za świadome i złośliwe 
drażnienie w celu wywołania agresji i za 
znęcanie się nad zwierzętami. Na ogół te 
zachowania się człowieka kwalifikowane są 
jako wykroczenia i zagrożone karami okreś
lonymi przez kodeks wykroczeń. W obecnej, 
ostatniej części informacji, zajmiemy się sy
tuacją, kiedy pies pogryzie człowieka.

Jeśli pies, niezależnie od tego w jaki 
sposób znalazł się bez opieki na ulicy, 
pogryzie kogokolwiek, wtedy ocena stanu 
faktycznego danego wypadku może nawet 
doprowadzić do zastosowania norm pra
wnych, przewidujących odpowiedzialność 
kam ą nie za wykroczenie, lecz za przestępst
wo. W zależności od rodzaju skutków po
gryzienia może wchodzić w grę odpowie
dzialność z art. 160 kodeksu karnego (k.k.) 
za narażanie człowieka na bezpośrednie 
niebezpieczeństwo utraty życia, na ciężkie 
uszkodzenie ciała lub ciężki rozstrój zdro
wia.

O odpowiedzialności karnej za przestęps
two z art. 160 k.k. decyduje okoliczność, czy 
sprawca czynu działał celowo, świadomie 
i umyślnie, czy popełnił je przypadkowo 
i nieumyślnie (art. 7 1 i 2 k.k.).

Jeśli następstwem pogryzienia przez psa 
jest śmierć człowieka, to w zależności od 
ustalonego rodzaju winy można właścicie
lowi psa postawić zarzut nieumyślnego spo
wodowania śmierci człowieka (art. 152 k.k.) 
lub nawet zabójstwa (art. 148 k.k.). Mam 
nadzieję, że do tak drastycznych wydarzeń 
w naszym mieście nie dojdzie, ale niebez
pieczeństwo takie istnieje.

Co robić, gdy dziecko - bo ono najczęściej 
pada ofiarą - lub człowiek dorosły zostanie 
pogryziony przez psa? Należy przede wszys
tkim wezwać lekarza, który zaordynuje 
odpowiedni sposób leczenia. Należy także 
powiadomić Policję (tel. 81-33-193 lub 
83-50-397) o zaistniałym wypadku. Jeśli 
wskutek pogryzienia nastąpi zgon, wtedy 
sprawę z urzędu bada Prokuratura.

Każdy poszkodowany może żądać od właś
ciciela psa odszkodowania za cierpienia fizy
czne, uszczerbek na zdrowiu, defekt fizycz
ny np. w formie blizny itp. oraz za cierpienia 
moralne (obawa o zakażenie wścieklizną, 
lęk przed bólem, uciążliwości psychiczne 
związane z leczeniem). Jeśli nie dojdzie do 
ugody między zainteresowanymi stronami, 
poszkodowany może wystąpić o odszkodo
wanie lub przyznanie renty do właściwego 
sądu rejonowego lub wojewódzkiego z powó
dztwa cywilnego.

Anna Szawelska 
Radca Prawny Urzędu
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Idzie zima - pamiętajmy 
o ptakach !

Jesienią każdego roku przypominamy o potrzebie pomocy ptakom 
w okresie zimouym.

Już teraz należy przygotować karmniki, zakupić ziarno słonecznika lub 
konopi. Dokarmianie powinno się rozpocząć przed nadejściem mrozu 
i śniegu, aby przyzwyczaić ptaki do przylatywania w miejsca, gdzie 
wykładany jest pokarm.

Skrzynki lęgowe należy oczyścić, usunąć stare gniazda, w których mogą 
być pasożyty, aby nie zarazić ptaków szukających tu schronienia w czasie 
zimowych nocy.

Urodzenia:
Andrysiak Wiktoria Maria 
Borowiak Witold Andrzej 
Jakubowicz Michał Piotr 
Skorupska Zuzanna Agnieszka

Zgony:
Gensler Jerzy 07.01.1924
Majewski Jan Marek 27.04.1960
Kasperowicz Zenajda 12.10.1917
Jakubowska Janina Maria 15.06.1925
Kulesza Stanisława 05.02.1921

25.09.1997
02.10.1997
15.09.1997
23.09.1997

03.10.1997 
20.09.1 997
09.09.1997
11.09.1997
14.09.1997

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich
zaprasza wszystkich Puszczykowian 11 listopada o godz. 17.30 

na tradycyjne spotkanie pod Krzyżem Powstańca/m nad Wartą (ul. Cyryla Ratajskiego - dawna Wczasowa). 
Po spotkaniu w kościele św. Józefa zostanie odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny.

Prosimy o zabranie ze sobą świec lub zniczy.

Co u „M ickiewicza”? 
Pracownia komputerowa

Po 1990 roku wszedł do obyczaju polskiego zwyczaj korzystania 
z wakacji za granicą na zasadzie wymiany. Dotyczy to szczególnie 
dzieci i młodzieży. Nowe pokolenie zna bowiem języki obce i łatwo 
nawiązuje kontakty z rówieśnikami z krajów zachodnich.

W  roku szkolnym 1995/96, dzięki dobrem u i efektywnemu 
współdziałaniu Burmistrza M iasta, R ady Rodziców, Dyrekcji 
szkoły i anglisty mgr Alicji Banaszak, doszła do skutku wymiana 
młodzieży Puszczykowa z młodymi mieszkańcami Hagi (Holan
dia). D odatkow ą korzyścią tejże wymiany było przekazanie 
Szkole Podstawowej nr 1 przez Holendrów 17.000 zl na wyposaże
nie pracowni komputerowej. Zakupiono za nie 6 komputerów, 
które zainstalowano w specjalnym pomieszczeniu - pracowni, 
której uroczystego otwarcia dokonano w dniu 20.X.1997 r.

Pięć kom puterów  zakupiono za pieniądze naszych Przyjaciół 
Holendrów a jeden Szkoła otrzym ała w darze od p. Krystyny 
Zych, matki ucznia klasy VIIb. R ada Rodziców ufundowała 
stoliki pod kom putery oraz 12 obrotowych krzeseł.

We wtorek, 21. października, po południu rozpoczęło działal
ność Kółko Komputerowe.

Młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 serdecznie dziękuje wszyst
kim, którzy przyczynili się do zorganizowania w szkole pracowni na 
profesjonalnym poziomie. Pracownia będzie służyć również do 
prowadzenia lekcji informatyki.

Szkoły podstaw ow e w  liczb ach
„Jedynka” „Dwójka" 

uczniowie (z zerów kam i)...............................  547 710
— dziewczynki ....................................  290 319
— chłopcy ............................................  257 396

nauczyciele ..........................................................  38 53
administracja i o bsługa ...................................... 12 11

Dzieci, przebywające w  szpitalu PKP w Puszczykowie, są 
objęte nauczaniem przez SP 2 (ok. 30).

U W A G A  Z A IN T E R E S O W A N I 
K U R S E M  K O M P U T E R O W Y M  !

Szkoła Podstawowa nr 1 w  Puszczykowie organizuje 
kursy obsługi kom puterów klasy IBM  PC.

Program kursu:
1. Ogólne zapoznanie się ze sprzętem oraz systemem opera

cyjnym DOS i Windows 95.
2. Programy narzędziowe (Norton Commander).
3. Edytor tekstu Ami Pro.
4. Programy biurowe MS-Words.
5. Gry.

Czas trw ania kursu - 20 godzin. Cena kursu - 120 zł. 
Zajęcia odbywać się będą w  grupach dziesięciooso

bowych, w  soboty od godz. 12.00 do 15.00.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt telefonicz

ny ze Szkolą pod numerem: 81-33-461.

Nowa Dyrekcja w „Dwójce”
Po konkursie na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Pusz

czykowie Zarząd Miasta od 1 września 1997 r. powierzył funkcję 
Dyrektora „Dwójki” p. mgr Małgorzacie Szubert. Zgodnie z od
powiednimi przepisami Dyrektor szkoły wybiera swego zastępcę, 
przedstawiając go do zaopiniowania Radzie Pedagogicznej, a następ
nie organowi prowadzącemu szkołę. Propozycja powierzenia funkcji 
wicedyrektora szkoły p. mgr inż. Marii Borowskiej spotkała się 
z aprobatą tak Rady Pedagogicznej jak i Zarządu Miasta.

♦  ❖ ♦
Pani Dyrektor mgr Małgorzata Szubert ukończyła geografię ze 

specjalnością nauczycielską na U A M  w> 1981 roku i rozpoczęła pracę 
w Dwójce" jako nauczycielka geografii, a od 1987 r. pełniła funkcję 
wicedyrektora szkoły.

♦  ♦  ♦

Pani Wicedyrektor mgr inż. Maria Borowska ukończyła Politech
nikę Poznańską na wydziale elektrycznym w zakresie informatyki 
w 1982 r. Od 1 września 1983 r. rozpoczęła pracę w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Puszczykowie. W 1983 r. ukończyła Studium Pedagogiczne dla 
nauczycieli z wyższym wykształceniem. Od 1 września 1985 r. uczy 
matematyki w ,,Dwójce".
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